SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 Certifico que este Edital foi publicado
no Mural da PROGESP em
 __ / 07 /2015

1

Edital nº. 248/PROGESP                                                                                                         de 29 de julho de 2015.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a Homologação Preliminar dos candidatos inscritos no Concurso Público para provimento do cargo de
Professor de Magistério Superior Magistério Superior, ADJUNTO A, ASSISTENTE A e AUXILIAR para o
Departamento de Letras-LIBRAS objeto do Edital nº 202/2015 publicado no D.O.U. em 01 de junho de 2015,
retificado pelo Edital nº 206 de 03 de junho de 2015, publicado no D.O.U. em 08 de junho de 2015, Seção 3,
conforme abaixo:

Quadro 1 – ADJUNTO A – AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA: Linguística / Língua Portuguesa Subárea: Linguística / Língua Portuguesa
Ord. INSCRIÇÃO NOME RG

01 270012017590 ANA FLÁVIA SOUTO DE OLIVEIRA 1057048462
02 270012017778 Nasle Maria Cabana 4382966
03 270012017675 PAULO JEFERSON PILAR ARAÚJO 1999777
04 270012017696 RODRIGO MESQUITA 4007939
05 270012017617 ZORAIDE DOS ANJOS GONÇALVES DA SILVA VIEIRA 1636024

Quadro 1 – ADJUNTO A – PNE

ÁREA: Linguística / Língua Portuguesa Subárea: Linguística / Língua Portuguesa
Ord. INSCRIÇÃO NOME RG

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

Quadro 2 - AUXILIAR

ÁREA: Linguística da Língua de Sinais   Subárea: Linguística da Língua de Sinais
Ord. INSCRIÇÃO NOME RG

01 270012172 ADINEIA VIRIATO DE OLIVEIRA 135733
02 270012117502 ADRIANA MARCONDES MARQUES 2412472
03 270012117747 ALESSANDRA PEDROZO DA CRUZ 86634325
04 270012117672 EVANILDE MIRANDA DE SOUZA 273032
05 270012117611 JAELSON DA SILVA SANTOS 241880
06 270012117595 MARCELO PEREIRA DA COSTA 13899040
07 270012116991 MAUREN BORGES MONTEIRO 5267963
08 270012115908 PÂMELA ANDRADE VASCONCELOS 238840
09 270012117796 RAFAEL DE CAMPOS VELOSO 446925317
10 270012117585 SUSY SAMANDA GONÇALVES PEREIRA 20094558
11 270012117531 THAISY BENTES DE SOUZA 5826817

Quadro 3 – ADJUNTO A

ÁREA: Educação dos Surdos e de Formação
de Intérpretes/Tradutores

Subárea:  Contextos educacional e profissional do ensino,
tradução e interpretação da Língua de Sinais.

Ord. INSCRIÇÃO NOME RG
01 270012217371 ADRIANE MELO DE CASTRO MENEZES 4876318
02 270012217729 MARIA DE JESUS TRAJANO PAZ 50968

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 Certifico que este Edital foi publicado
no Mural da PROGESP em
 __ / 07 /2015

2

Quadro 4 – ASSISTENTE A

ÁREA: Tradução e Interpretação Subárea:  Tradução e Interpretação
Ord. INSCRIÇÃO NOME RG

01 270012317739 RITA DE CÁSSIA QUEIROZ ALVES 3215440

Quadro 5 – AUXILIAR
ÁREA: Tradução e Interpretação Subárea:  Tradução e Interpretação

Ord. INSCRIÇÃO NOME RG
01 270012414010 CESAR ANTONIO FABIAN RAMIREZ 4742273
02 270012416842 CYNARA SELMA SILVA DE MENEZES 64087
03 270012417736 HELENA BORGES DA SILVA 5685567
04 27001245636 IOLANDA VIANA DA SILVA 79906
05 270012417768 JOICILENE DOS SANTOS MOURA 195188
06 27001249182 JUSCIVANI DA SILVA MENEZES 76718
07 270012417622 MARCOS LUIZ DOS SANTOS BRABO 127730024

Maria Edith Romano Siems Marcondes
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas